
Splash Meet Manager, 11.75236 Registered to Associação de Natação de Lisboa 16.01.2023 9:29 - Página 1

Prova 1 Masc., 200m Estilos Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 2:05.34 Diogo Filipe Carvalho CGA Aveiro 15.05.2004
Rec Nacional - 25m Juv B 2:08.27 Diogo Filipe Carvalho CGA Fafe 10.05.2003
Rec Nacional - 25m Inf A 2:13.38 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 17.07.2004
Rec Nacional - 25m Inf B 2:17.96 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 02.06.2013
Rec Nacional - 25m - Absoluto 1:53.45 Diogo Filipe Carvalho CGA Netanya (ISR) 04.12.2015

Tempo limite Inf A: 3:00.00;  Juv B: 2:34.00;  Juv A: 2:30.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Antonio Antunes Jorge 10 Alcobaca 2:27.18 413 Q 33.15 37.92 41.85 34.26
2. Martim Frederico Marques10 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:39.05 327 Q 31.99 41.98 47.08 38.00
3. Manuel Von Ferreira 10 Porto 2:42.65 306 Q 33.57 41.57 52.27 35.24
4. Guilherme Costa Rebelo 10 Pimpoes/Cimai 2:42.89 304 Q 33.86 40.76 49.07 39.20
5. Renato Ferreira Mimoso 10 Benfica 2:43.43 301 Q 35.03 41.00 50.35 37.05
6. Dinis Aresta Ribeiro 10 Sporting 2:45.53 290 Q 35.93 42.19 47.78 39.63
7. Rafael Moreira Assuncao 10 Desportivo Feirense 2:46.07 287 Q 35.37 44.18 50.98 35.54
8. Rodrigo Ferrao Dias 10 Sporting 2:47.18 281 Q 37.45 44.62 48.06 37.05
9. Joao Baixinho Roxo 10 União Piedense 2:51.66 260 35.82 42.69 56.43 36.72

10. Goncalo Tapadas Marques10 Colegio Int Monte Maior 2:53.40 252 38.16 43.84 53.17 38.23
11. A. Godinho 10 Fisica Torres Vedras 2:53.41 252 33.85 43.01 55.54 41.01
12. Lucas Ferreira Gaspar 10 Vieirense 2:53.47 252 37.33 43.95 53.70 38.49
13. G. Cabral 10 Pimpoes/Cimai 2:54.24 249 37.91 46.54 49.11 40.68
14. Gabriel Krempel Varela 10 Pimpoes/Cimai 2:55.59 243 39.19 45.38 51.55 39.47
15. Martim Marino Brilha 10 Vikings 2:57.52 235 41.46 43.57 52.08 40.41
16. Rafael Carreiras Marques10 Gesloures 2:57.61 235 40.48 44.50 52.68 39.95
17. Tomas Rodrigues Oliveira10 Fisica Torres Vedras 2:58.00 233 37.18 44.86 55.87 40.09
18. Guilherme Costa Alves 10 Benfica 2:58.07 233 39.22 44.40 54.92 39.53
19. Martim Goncalves Lopes 10 Gesloures 3:02.76 215 40.82 45.07 53.96 42.91
20. Afonso Daniel Carvalhas 10 A Onda - Azeitão 3:06.61 202 39.01 48.75 55.58 43.27
21. Tomas Orioli Pacheco 10 Desportivo Feirense 3:09.01 195 44.04 46.82 55.35 42.80
22. Tiago Neres Santo 10 Alges 3:12.49 184 42.63 49.51 59.38 40.97

DSQ Manuel Maria Santos 10 Colegio Int Monte Maior
E-B50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DSQ Diogo Rodrigues Sousa 10 Alges
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final

da braçada.

DSQ Francisco Fernandes Silva10 Naval Setubalense
E-B35 - No percurso de bruços, efect. batimento alternado de pernas após a viragem aos 125 metros

(SW 7.4)

DSQ Tiago Moreira Almeida 10 Salesianos
E-C31 - No percurso de costas, na viragem aos 75 metros perdeu a posição dorsal na saída da parede
testa (SW 6.4)

Infantis A

1. Diogo Damasceno Reis 09 Sporting 2:25.23 430 Q 31.44 37.63 40.97 35.19
2. Jesus Alberto Mejias 09 Vikings 2:28.90 399 Q 29.93 40.24 43.46 35.27
3. Xavier Rosa Madeira 09 Laranjeiro 2:31.31 380 Q 33.26 39.58 44.80 33.67
4. Miguel Loucao Caxaria 09 C N Montijo 2:34.73 355 Q 34.16 39.69 43.79 37.09
5. S. Parreira 09 Pimpoes/Cimai 2:37.45 337 Q 33.55 40.04 49.29 34.57
6. Tiago Loureiro Dias 09 Alcobaca 2:38.30 332 Q 36.30 40.42 45.18 36.40
7. Bernardo Silva Deus 09 Fluvial Portuense 2:38.68 329 Q 33.46 42.28 46.17 36.77
8. Rodrigo Duarte Narigueta09 Palmela Desporto 2:39.13 326 Q 34.40 41.50 47.69 35.54
9. B. Guedelha 09 Benfica 2:40.16 320 33.19 39.29 50.97 36.71
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Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin, Infantis A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

10. Guilherme Oliveira Rizzon09 Gesloures 2:41.24 314 33.43 42.88 46.76 38.17
11. Daniel Rodrigo Reis 09 A Onda - Azeitão 2:41.39 313 34.10 41.76 48.79 36.74
12. D. Lourenco 09 Sporting 2:42.00 309 34.57 40.22 49.74 37.47
13. Rafael Lin Moniz 09 Naval Setubalense 2:42.46 307 35.54 41.10 50.53 35.29
14. Vasco Alexandre Martins 09 Colegio Int Monte Maior 2:42.59 306 35.58 41.80 48.49 36.72
15. Afonso Carvalho Fonseca09 Gesloures 2:43.73 300 34.22 41.78 50.03 37.70
16. Tiago Trindade Manuel 09 Palmela Desporto 2:44.56 295 34.63 42.45 50.48 37.00
17. Miguel Ratinho Rocha 09 Naval Setubalense 2:44.97 293 34.12 42.81 49.29 38.75
18. Rodrigo Arga Paiva 09 Gesloures 2:45.33 291 35.59 41.97 49.64 38.13
19. Duarte Oliveira Bernardes09 Desportivo Feirense 2:45.38 291 37.93 42.76 48.98 35.71
20. Matias Barros Reis 09 Fluvial Portuense 2:45.61 290 33.03 43.87 49.28 39.43
21. Miguel Filipe Medronheira 09 Palmela Desporto 2:46.17 287 34.83 42.46 51.00 37.88
22. Rodrigo Oliveira Santos 09 Alcobaca 2:46.40 285 36.36 44.15 48.80 37.09
23. Alexandre Lima Santos 09 Fluvial Portuense 2:47.01 282 38.40 41.93 51.29 35.39
24. Diogo Silva Faria 09 Desportivo Feirense 2:47.72 279 34.96 45.26 48.71 38.79
25. Joao Pedro Sousa 09 Gesloures 2:48.38 276 35.19 42.87 52.52 37.80
26. Rui Melo Pereira 09 Benfica 2:48.82 273 37.31 41.45 51.57 38.49
27. Pedro Guedes Ferreira 09 Porto 2:49.32 271 37.88 45.25 47.13 39.06
28. Joao Parente Vitoriano 09 Sporting Club Caminhense2:50.17 267 36.46 42.52 51.51 39.68
29. S. Martins 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:50.23 267 37.06 43.02 50.65 39.50
30. Tomas Bento Anfiloquio 09 Pimpoes/Cimai 2:50.38 266 35.29 41.96 54.80 38.33
31. Antonio Miguel Santos 09 Fluvial Portuense 2:50.96 263 38.19 46.31 48.11 38.35
32. Tomas Pires Oliveira 09 Colegio Int Monte Maior 2:51.02 263 37.19 43.25 51.49 39.09
33. Hugo Miguel Santos 09 Pimpoes/Cimai 2:51.05 263 38.35 43.99 48.94 39.77
34. Duarte Afonso Leite 09 Laranjeiro 2:51.30 262 39.39 43.31 50.82 37.78
35. Martim Abalada Vilaca 09 A Onda - Azeitão 2:52.94 254 35.39 46.55 53.36 37.64
36. Tiago Avelino Ferreira 09 Sporting Club Caminhense2:53.92 250 33.67 44.28 55.03 40.94
37. Bernardo Miguel Oliveira 09 Salesianos 2:55.39 244 38.08 44.65 52.78 39.88
38. Diogo Soares Marques 09 Alges 2:56.71 238 38.67 46.92 50.57 40.55
39. Santiago Jose Pacheco 09 Alcobaca 2:59.77 226 41.19 45.97 53.82 38.79
40. Pedro Afonso Duarte 09 Porto 3:03.56 213 39.91 47.73 54.58 41.34

Fora Tempo Limite

41. G. Marques 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:05.36 206 40.88 46.92 54.98 42.58
Fora Tempo Limite

42. Afonso Santos Carromeu 09 Naval Setubalense 3:05.41 206 42.58 47.70 53.53 41.60
Fora Tempo Limite

DSQ Afonso Cunha Amaral 09 Alges
E-C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)

DSQ Andre Raposo Pinheiro 09 A Onda - Azeitão
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Martim Guerreiro Martins 09 Sporting
E-B50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

Juvenis B

1. David Jesus Morgado 08 Sporting 2:21.47 465 Q 31.55 37.30 39.23 33.39
2. Miguel Fragoso Medeiros 08 Porto 2:22.58 454 Q 31.08 37.20 42.29 32.01
3. Tomas Pinto Peixoto 08 Porto 2:23.00 450 Q 31.01 35.56 43.84 32.59
4. Mikhael Onutskyy 08 Pimpoes/Cimai 2:24.03 440 Q 31.83 36.50 42.70 33.00
5. Alexandre Frederico Braz 08 Sporting 2:26.09 422 Q 30.68 37.75 44.87 32.79
6. Tiago Andre Canelas 08 Fluvial Portuense 2:27.55 410 Q 32.51 38.67 44.04 32.33
7. Tome Nunes Tome 08 Nautico de Leiria 2:29.40 395 Q 30.57 38.49 47.14 33.20
8. Gabriel Mota Patricio 08 Vieirense 2:30.64 385 Q 31.08 37.82 45.97 35.77
9. Rafael Ataide Duarte 08 Nacional de Natação 2:31.51 378 32.42 41.51 42.33 35.25
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Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin, Juvenis B

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

10. A. Ornelas 08 Gesloures 2:37.63 336 34.01 40.24 46.46 36.92
Fora Tempo Limite

11. T. Howard-Tripp 08 Vikings 2:39.81 322 35.70 38.64 47.43 38.04
Fora Tempo Limite

12. Francisco Manuel Bexiga 08 Vikings 2:49.33 271 36.38 43.86 51.24 37.85
Fora Tempo Limite

DSQ Francisco Rodrigues Vilar08 Sporting
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final
da braçada.

Juvenis A

1. Leonardo Conceicao Reis07 Sporting 2:15.02 535 Q 30.09 33.42 39.46 32.05
2. Goncalo Pereira Colaco 07 Nautico de Leiria 2:16.43 518 Q 29.59 36.40 37.64 32.80
3. Francisco Marques Simoes07 Nautico de Leiria 2:16.82 514 Q 30.07 34.36 39.85 32.54
4. Afonso Dinis Roque 07 Nautico de Leiria 2:19.49 485 Q 27.79 35.55 42.41 33.74
5. Gil Afonso Rodrigues 07 Fluvial Portuense 2:19.63 484 Q 29.21 37.10 39.77 33.55
6. Miguel Braga Gomes 07 Sporting 2:21.61 463 Q 31.03 36.13 41.42 33.03
7. Vicente Dias Maia 07 Alges 2:21.92 460 Q 30.18 35.88 43.49 32.37
8. Joao Moura Francisco 07 Nautico de Leiria 2:22.90 451 Q 28.33 36.85 45.72 32.00
9. Henrique Ribeiro Martins 07 Sporting 2:23.02 450 31.12 36.83 42.50 32.57

10. Paulo Tiago Vales 07 Porto 2:27.88 407 30.54 37.67 44.61 35.06
11. Daniel Ionas 07 Amadora 2:28.23 404 30.60 42.10 40.60 34.93
12. Lourenco Lopes Silva 07 União Piedense 2:30.12 389 30.93 37.18 45.37 36.64

Fora Tempo Limite

13. Antonio Rego Arsenio 07 Alges 2:31.29 380 31.95 38.31 44.78 36.25
Fora Tempo Limite

14. Jose Januario Marques 07 Pimpoes/Cimai 2:31.85 376 31.97 38.20 46.47 35.21
Fora Tempo Limite

15. Rodrigo Silva Faria 07 Desportivo Feirense 2:32.38 372 31.36 39.33 45.20 36.49
Fora Tempo Limite

DSQ Afonso Jose Fernandes 07 Alges
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Francisco Xavier Rita 07 Vieirense
E-B3 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após inicio percurso de bruços (SW 7.1)

Infantis&Juvenis

1. Leonardo Conceicao Reis07 Sporting 2:15.02 535 Q 30.09 33.42 39.46 32.05
2. Goncalo Pereira Colaco 07 Nautico de Leiria 2:16.43 518 Q 29.59 36.40 37.64 32.80
3. Francisco Marques Simoes07 Nautico de Leiria 2:16.82 514 Q 30.07 34.36 39.85 32.54
4. Afonso Dinis Roque 07 Nautico de Leiria 2:19.49 485 Q 27.79 35.55 42.41 33.74
5. Gil Afonso Rodrigues 07 Fluvial Portuense 2:19.63 484 Q 29.21 37.10 39.77 33.55
6. David Jesus Morgado 08 Sporting 2:21.47 465 Q 31.55 37.30 39.23 33.39
7. Miguel Braga Gomes 07 Sporting 2:21.61 463 Q 31.03 36.13 41.42 33.03
8. Vicente Dias Maia 07 Alges 2:21.92 460 Q 30.18 35.88 43.49 32.37
9. Miguel Fragoso Medeiros 08 Porto 2:22.58 454 Q 31.08 37.20 42.29 32.01

10. Joao Moura Francisco 07 Nautico de Leiria 2:22.90 451 Q 28.33 36.85 45.72 32.00
11. Tomas Pinto Peixoto 08 Porto 2:23.00 450 Q 31.01 35.56 43.84 32.59
12. Henrique Ribeiro Martins 07 Sporting 2:23.02 450 31.12 36.83 42.50 32.57
13. Mikhael Onutskyy 08 Pimpoes/Cimai 2:24.03 440 Q 31.83 36.50 42.70 33.00
14. Diogo Damasceno Reis 09 Sporting 2:25.23 430 Q 31.44 37.63 40.97 35.19
15. Alexandre Frederico Braz 08 Sporting 2:26.09 422 Q 30.68 37.75 44.87 32.79
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Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

16. Antonio Antunes Jorge 10 Alcobaca 2:27.18 413 Q 33.15 37.92 41.85 34.26
17. Tiago Andre Canelas 08 Fluvial Portuense 2:27.55 410 Q 32.51 38.67 44.04 32.33
18. Paulo Tiago Vales 07 Porto 2:27.88 407 30.54 37.67 44.61 35.06
19. Daniel Ionas 07 Amadora 2:28.23 404 30.60 42.10 40.60 34.93
20. Jesus Alberto Mejias 09 Vikings 2:28.90 399 Q 29.93 40.24 43.46 35.27
21. Tome Nunes Tome 08 Nautico de Leiria 2:29.40 395 Q 30.57 38.49 47.14 33.20
22. Lourenco Lopes Silva 07 União Piedense 2:30.12 389 30.93 37.18 45.37 36.64

Fora Tempo Limite

23. Gabriel Mota Patricio 08 Vieirense 2:30.64 385 Q 31.08 37.82 45.97 35.77
24. Antonio Rego Arsenio 07 Alges 2:31.29 380 31.95 38.31 44.78 36.25

Fora Tempo Limite

25. Xavier Rosa Madeira 09 Laranjeiro 2:31.31 380 Q 33.26 39.58 44.80 33.67
26. Rafael Ataide Duarte 08 Nacional de Natação 2:31.51 378 32.42 41.51 42.33 35.25
27. Jose Januario Marques 07 Pimpoes/Cimai 2:31.85 376 31.97 38.20 46.47 35.21

Fora Tempo Limite

28. Rodrigo Silva Faria 07 Desportivo Feirense 2:32.38 372 31.36 39.33 45.20 36.49
Fora Tempo Limite

29. Miguel Loucao Caxaria 09 C N Montijo 2:34.73 355 Q 34.16 39.69 43.79 37.09
30. S. Parreira 09 Pimpoes/Cimai 2:37.45 337 Q 33.55 40.04 49.29 34.57
31. A. Ornelas 08 Gesloures 2:37.63 336 34.01 40.24 46.46 36.92

Fora Tempo Limite

32. Tiago Loureiro Dias 09 Alcobaca 2:38.30 332 Q 36.30 40.42 45.18 36.40
33. Bernardo Silva Deus 09 Fluvial Portuense 2:38.68 329 Q 33.46 42.28 46.17 36.77
34. Martim Frederico Marques10 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:39.05 327 Q 31.99 41.98 47.08 38.00
35. Rodrigo Duarte Narigueta09 Palmela Desporto 2:39.13 326 Q 34.40 41.50 47.69 35.54
36. T. Howard-Tripp 08 Vikings 2:39.81 322 35.70 38.64 47.43 38.04

Fora Tempo Limite

37. B. Guedelha 09 Benfica 2:40.16 320 33.19 39.29 50.97 36.71
38. Guilherme Oliveira Rizzon09 Gesloures 2:41.24 314 33.43 42.88 46.76 38.17
39. Daniel Rodrigo Reis 09 A Onda - Azeitão 2:41.39 313 34.10 41.76 48.79 36.74
40. D. Lourenco 09 Sporting 2:42.00 309 34.57 40.22 49.74 37.47
41. Rafael Lin Moniz 09 Naval Setubalense 2:42.46 307 35.54 41.10 50.53 35.29
42. Vasco Alexandre Martins 09 Colegio Int Monte Maior 2:42.59 306 35.58 41.80 48.49 36.72
43. Manuel Von Ferreira 10 Porto 2:42.65 306 Q 33.57 41.57 52.27 35.24
44. Guilherme Costa Rebelo 10 Pimpoes/Cimai 2:42.89 304 Q 33.86 40.76 49.07 39.20
45. Renato Ferreira Mimoso 10 Benfica 2:43.43 301 Q 35.03 41.00 50.35 37.05
46. Afonso Carvalho Fonseca09 Gesloures 2:43.73 300 34.22 41.78 50.03 37.70
47. Tiago Trindade Manuel 09 Palmela Desporto 2:44.56 295 34.63 42.45 50.48 37.00
48. Miguel Ratinho Rocha 09 Naval Setubalense 2:44.97 293 34.12 42.81 49.29 38.75
49. Rodrigo Arga Paiva 09 Gesloures 2:45.33 291 35.59 41.97 49.64 38.13
50. Duarte Oliveira Bernardes09 Desportivo Feirense 2:45.38 291 37.93 42.76 48.98 35.71
51. Dinis Aresta Ribeiro 10 Sporting 2:45.53 290 Q 35.93 42.19 47.78 39.63
52. Matias Barros Reis 09 Fluvial Portuense 2:45.61 290 33.03 43.87 49.28 39.43
53. Rafael Moreira Assuncao 10 Desportivo Feirense 2:46.07 287 Q 35.37 44.18 50.98 35.54
54. Miguel Filipe Medronheira 09 Palmela Desporto 2:46.17 287 34.83 42.46 51.00 37.88
55. Rodrigo Oliveira Santos 09 Alcobaca 2:46.40 285 36.36 44.15 48.80 37.09
56. Alexandre Lima Santos 09 Fluvial Portuense 2:47.01 282 38.40 41.93 51.29 35.39
57. Rodrigo Ferrao Dias 10 Sporting 2:47.18 281 Q 37.45 44.62 48.06 37.05
58. Diogo Silva Faria 09 Desportivo Feirense 2:47.72 279 34.96 45.26 48.71 38.79
59. Joao Pedro Sousa 09 Gesloures 2:48.38 276 35.19 42.87 52.52 37.80
60. Rui Melo Pereira 09 Benfica 2:48.82 273 37.31 41.45 51.57 38.49
61. Pedro Guedes Ferreira 09 Porto 2:49.32 271 37.88 45.25 47.13 39.06
62. Francisco Manuel Bexiga 08 Vikings 2:49.33 271 36.38 43.86 51.24 37.85

Fora Tempo Limite
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Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

63. Joao Parente Vitoriano 09 Sporting Club Caminhense2:50.17 267 36.46 42.52 51.51 39.68
64. S. Martins 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:50.23 267 37.06 43.02 50.65 39.50
65. Tomas Bento Anfiloquio 09 Pimpoes/Cimai 2:50.38 266 35.29 41.96 54.80 38.33
66. Antonio Miguel Santos 09 Fluvial Portuense 2:50.96 263 38.19 46.31 48.11 38.35
67. Tomas Pires Oliveira 09 Colegio Int Monte Maior 2:51.02 263 37.19 43.25 51.49 39.09
68. Hugo Miguel Santos 09 Pimpoes/Cimai 2:51.05 263 38.35 43.99 48.94 39.77
69. Duarte Afonso Leite 09 Laranjeiro 2:51.30 262 39.39 43.31 50.82 37.78
70. Joao Baixinho Roxo 10 União Piedense 2:51.66 260 35.82 42.69 56.43 36.72
71. Martim Abalada Vilaca 09 A Onda - Azeitão 2:52.94 254 35.39 46.55 53.36 37.64
72. Goncalo Tapadas Marques10 Colegio Int Monte Maior 2:53.40 252 38.16 43.84 53.17 38.23
73. A. Godinho 10 Fisica Torres Vedras 2:53.41 252 33.85 43.01 55.54 41.01
74. Lucas Ferreira Gaspar 10 Vieirense 2:53.47 252 37.33 43.95 53.70 38.49
75. Tiago Avelino Ferreira 09 Sporting Club Caminhense2:53.92 250 33.67 44.28 55.03 40.94
76. G. Cabral 10 Pimpoes/Cimai 2:54.24 249 37.91 46.54 49.11 40.68
77. Bernardo Miguel Oliveira 09 Salesianos 2:55.39 244 38.08 44.65 52.78 39.88
78. Gabriel Krempel Varela 10 Pimpoes/Cimai 2:55.59 243 39.19 45.38 51.55 39.47
79. Diogo Soares Marques 09 Alges 2:56.71 238 38.67 46.92 50.57 40.55
80. Martim Marino Brilha 10 Vikings 2:57.52 235 41.46 43.57 52.08 40.41
81. Rafael Carreiras Marques10 Gesloures 2:57.61 235 40.48 44.50 52.68 39.95
82. Tomas Rodrigues Oliveira10 Fisica Torres Vedras 2:58.00 233 37.18 44.86 55.87 40.09
83. Guilherme Costa Alves 10 Benfica 2:58.07 233 39.22 44.40 54.92 39.53
84. Santiago Jose Pacheco 09 Alcobaca 2:59.77 226 41.19 45.97 53.82 38.79
85. Martim Goncalves Lopes 10 Gesloures 3:02.76 215 40.82 45.07 53.96 42.91
86. Pedro Afonso Duarte 09 Porto 3:03.56 213 39.91 47.73 54.58 41.34

Fora Tempo Limite

87. G. Marques 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 3:05.36 206 40.88 46.92 54.98 42.58
Fora Tempo Limite

88. Afonso Santos Carromeu 09 Naval Setubalense 3:05.41 206 42.58 47.70 53.53 41.60
Fora Tempo Limite

89. Afonso Daniel Carvalhas 10 A Onda - Azeitão 3:06.61 202 39.01 48.75 55.58 43.27
90. Tomas Orioli Pacheco 10 Desportivo Feirense 3:09.01 195 44.04 46.82 55.35 42.80
91. Tiago Neres Santo 10 Alges 3:12.49 184 42.63 49.51 59.38 40.97

DSQ Manuel Maria Santos 10 Colegio Int Monte Maior
E-B50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DSQ Afonso Cunha Amaral 09 Alges
E-C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)

DSQ Afonso Jose Fernandes 07 Alges
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Diogo Rodrigues Sousa 10 Alges
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final
da braçada.

DSQ Andre Raposo Pinheiro 09 A Onda - Azeitão
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Francisco Fernandes Silva10 Naval Setubalense
E-B35 - No percurso de bruços, efect. batimento alternado de pernas após a viragem aos 125 metros

(SW 7.4)

DSQ Tiago Moreira Almeida 10 Salesianos
E-C31 - No percurso de costas, na viragem aos 75 metros perdeu a posição dorsal na saída da parede
testa (SW 6.4)

DSQ Francisco Xavier Rita 07 Vieirense
E-B3 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após inicio percurso de bruços (SW 7.1)
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Prova 1, Masc., 200m Estilos, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

DSQ Martim Guerreiro Martins 09 Sporting
E-B50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DSQ Francisco Rodrigues Vilar08 Sporting
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final

da braçada.


